
КОПИЯ 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ ВИКТОРА ВЛАДИМИРОВИЧА ШИТИКА  
СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ  

(МБОУ СОШ № 4 им. В.В. Шитика ст. Атаманской) 
 
 

от 01.09.2022 г.                                  ПРИКАЗ                                               № 194 
 

ст. Атаманская 
 

Об открытии на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 4  

имени Виктора Владимировича Шитика станицы Атаманской  
Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 
 

В соответствии с методическими рекомендациями Минпросвещения 
России то 31.05.2022 года № ТВ-977/02 «О направлении методических 
рекомендаций «Точка роста»,  с целью исполнения приказа МБОУ СОШ № 4 
им. В.В. Шитика ст. Атаманской от 10 июня 2022 года № 150  «Об открытии на 
базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 4 имени Виктора Владимировича Шитика 
станицы Атаманской Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», в рамках реализации 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», п р и к а з ы в а ю: 
1. Организовать открытие Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (далее – центр «Точка роста») 
1 сентября 2022 года по схеме: 8 часов 30 минут приветственное слово 
директора школы и приглашенных гостей на торжественной линейке, 
посвященной Дню знаний, в 12 часов 30 минут официальное открытие с 
презентацией оборудования кабинетов центра «Точка роста».  
2. Организовать деятельность центра «Точка роста» в соответствии с 
Положением о Центре образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
имени Виктора Владимировича Шитика станицы Атаманской (утверждено 
решением педагогического совета 10.06.2022 года, протокол № 13) 
руководителю центра «Точка роста» Зоткиной Людмиле Николаевне.  



3. Педагогам, ответственным за работу в Центре образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка Роста», осуществлять 
деятельность в соответствии с планом учебно-воспитательных, внеурочных и 
социокультурных мероприятий в центра «Точка роста».  
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя центра 
«Точка роста» Зоткину Людмилу Николаевну. 
  
 
 
 
Директор  МБОУ СОШ №4  
им. В.В. Шитика ст. Атаманской                                                       Л. В. Бойко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Л.Н. Зоткина 
4-95-82 


